ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УСТЬ – ТАРКСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от                                                        с. Победа                                     № ___
Об утверждении перечней должностей работников муниципальных учреждений подведомственных органам местного самоуправления Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области, относимых к основному  персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек», «Деятельность учреждений клубного типа»
       В целях реализации Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 г. № 2190-р, плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности культуры», утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 г. № 2606-р, плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Новосибирской области», утвержденного  распоряжением Правительства Новосибирской области от 19.03.2013 № 140-рп, руководствуясь приказом министерства культуры Новосибирской области от 28.10.2014 № 622 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных учреждений, подведомственных министерству культуры Новосибирской области, администрация Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области постановляет:
1. Руководителю  МКУК «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области:
 - обеспечить предельную долю расходов  на оплату труда  работников административно – управленческого и вспомогательного персонала (без учета стимулирующих выплат), в размере – 40 % от гарантированной (тарифной) части фонда оплаты труда.
- обеспечить соотношение средней заработной платы основного и вспомогательного  персонала   муниципального учреждения культуры, как отношение 1 : 0.7
- организационные меры осуществить в пределах фонда оплаты труда работников культуры.
2.Утвердить перечень должностей и профессий работников Муниципального казенного учреждения культуры  «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности согласно приложению № 1.
3.Утвердить перечень должностей, относимых к категории административно-управленческого персонала Муниципального казенного учреждения культуры  «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть – Таркского района, согласно приложению № 2.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Побединского сельсовета

Усть – Таркского района Новосибирской области                                   Г.А. Макеев
Приложение №1

 к постановлению администрации

Побединского сельсовета

Усть – Таркского района

Новосибирской области

от 18.02.2015 № 09
Перечень
должностей работников Муниципального казенного учреждения культуры «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек»:

Специалисты

        1. Заведующая филиалом – 1 единица
        2. Библиотекарь – 0,25 единицы

Приложение № 2

к постановлению администрации
Побединского сельсовета
Усть – Таркского района

 Новосибирской области

от 18.02.2015 № 09
Перечень

должностей, отнесенных к категории административно – управленческого персонала Муниципального казенного учреждения культуры «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области
Директор
Бухгалтер
Перечень
должностей работников Муниципального казенного учреждения культуры  «Побединский сельский Дом культуры» Побединского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа»

Специалисты

Культорганизатор -  0,25 единицы

Художественный руководитель – 1 единица

Методист   -  1 единица